

**تذکر آیت‌الله موحدی کرمانی به مصباحی‌مقدم**



عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه گفت: آیت‌الله موحدی کرمانی در جلسه‌ای به آقای مصباحی‌مقدم درباره مصاحبه اختلافی با یک سائیتی که مأموریت ایجاد اختلاف میان اصولگرایان دارد، تذکر داده است. به گزارش تسنیم، حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگویی از تذکر آیت‌الله موحدی کرمانی به حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم به دلیل مصاحبه‌اختلافی خبر داد و گفت: شب گذشته، آیت‌الله موحدی کرمانی در جلسه‌ای به آقای مصباحی‌مقدم درباره مصاحبه اختلافی با یک سائیتی که مأموریت ایجاد اختلاف میان اصولگرایان دارد، تذکر داده است. وی گفت: آقای موحدی کرمانی از آن مصاحبه دلخور بودند چراکه آن مصاحبه نادرست و اختلافی بود؛ مسیر وحدت اصولگرایان ذیل شورای فقها روندی امیدوارکننده دارد و قرار است هر وقت لازم شد، آیات مصباح، موحدی و بزدی تشکیل جلسه دهند و اینکه این جلسات ادامه نخواهد داشت، درست نیست. ترقی گفت: با توجه به روندی که ما در جریان اصولگرایی داریم و مسیر وحدت اصولگرایان که امیدوارکننده است، انتظار می‌رود دوستان در مصاحبه‌ها دقت کنند و به نظر من مصاحبه آقای مصباحی‌مقدم اختلافی بود.

**اسد خط قرمز ایران است**

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل گفت بشار اسد خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است. علی‌اکبر



ولایتی شبه‌شب با حضور در برنامه تلویزیونی «متن، حاشیه»، در رابطه با دلیل سفر اخیر خود به سوریه و لبنان گفت: ایران محور اصلی مقاومت در منطقه و ایستادگی در برابر استعمار جهانی است که متحدها ما عراق، سوریه و لبنان هستند و روسیه هم اخیراً به آن پیوسته است. به گزارش فارس، وی افزود: این رفت و آمدهای مکرر و تبادل نظر بین مسؤولان ۲ کشور ایران و سوریه طبیعی است. بویژه بعد از سفر آقای پوتین به تهران، لازم بود آقایان اسد و سیدحسن نصرالله در جریان آخرین تحولات سیاسی قرار گیرند. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با نقش برخی کشورهای منطقه در حمایت از تروریسم، گفت: ۳ کشور ترکیه، قطر و عربستان در گذشته از جمله نزدیک‌ترین کشورهای سوریه بوده‌اند و در پی این حضور و پررنگ کردن نقش خود، قصد خروج بشار اسد از محور مقاومت را داشتند تا بتوانند با این اقدام جلوی محور مقاومت را بگیرند، اما وقتی به این هدف خود نرسیدند، همه آنها علیه بشار اسد عمل می‌کنند و مشاهده می‌کنیم بیشترین کمک‌ها هم به تروریست‌ها صورت می‌گیرد. ولایتی تأکید کرد: ایران بنا ندارد چه در میدان جنگ یا سیاست پشت بشار اسد را خالی کند. وی در پاسخ به این سؤال که خط قرمز ایران در سوریه چیست، اظهار داشت: بشار اسد خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است، به‌دلیل اینکه بشار اسد توسط مردم سوریه انتخاب شده است و مردم سوریه باید در نهایت پیرامون سرنوشت کشورشان تصمیم‌گیری کنند.

**ترکیه عامل ناامنی در منطقه است**

معاون وزیر امور خارجه ورود نیروهای نظامی ترکیه به خاک عراق را اقدامی نادرست دانست و گفت: کمک



کشورها و مبارزه با تروریسم نیازمند هماهنگی کامل با دولت عراق و کسب مجوز از حکومت قانونی این کشور است. حسین امیرعبداللهیان ورود نیروهای نظامی ترکیه به خاک عراق را اقدامی نادرست دانست. امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما تأکید کرد: کمک کشورها و مبارزه با تروریسم نیازمند هماهنگی کامل با دولت عراق و کسب مجوز از حکومت قانونی این کشور است. وی گفت: این قبیل اقدامات را چنانچه بدون هماهنگی با دولت عراق انجام شود، مغایر امنیت منطقه می‌دانیم. امیرعبداللهیان افزود: معتقدیم چنین رفتاری نتهتفا کمکی به سرکوب تروریسم نخواهد کرد، بلکه هرج و مرج و تشدید ناامنی در منطقه را در پی خواهد داشت. معاون وزیر امور خارجه گفت: تردیدی وجود ندارد که همه از مبارزه هماهنگ با تروریسم و امنیت منطقه سود خواهند برد.

**اظهار نظر بی سابقه و خلاف عرف دیپلماتیک سخنگوی وزارت خارجه ترکیه: هشدار تلفنی اردوغان به روحانی ضبط شده است**

**وقاحت**



روز پس از این گستاخی اردوغان، جابر انصاری، سخنگوی وزارت امور خارجه نخستین واکنش رسمی ایران به اظهارات اردوغان را اعلام کرد! سخنگوی دستگاه ظریف ضمن دعوت از کشورهای همسایه به رعایت نزاکت و احترام متقابل در روابط و پرهیز از ماجراجویی و مسؤولیت‌پذیری در اتخاذ مواضع سیاسی، اعلام کرد: ادامه پیگیری سیاست‌ها و اتخاذ مواضعی که خواسته یا ناخواسته منجر به حمایت از تروریسم در سوریه و عراق شده است تنها به تشدید بحران جاری در منطقه و افزایش مشکلات کشورهای منطقه منجر می‌شود که به اجرای چنین سیاست‌هایی ادامه می‌دهند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران از تغییر این سیاست‌ها و همراهی همه کشورهای منطقه در روند مبارزه با تروریسم و افراطی‌گری، استقبال و برای تحقق این هدف آماده همکاری و هماهنگی با همسایگان خود است. این واکنش دستگاه دیپلماسی ایران اما با

اعراض‌های داخلی همراه بود، چراکه رسانه‌ها و فعالان سیاسی این واکنش را در مقایسه با ادعای اردوغان بسیار ضعیف و کم‌تر دانستند. جابر انصاری در این واکنش، اصل ادعای اردوغان را تکذیب نکرد و همین موضوع باعث شد اعتراض‌های داخلی نسبت به این رفتار دستگاه دیپلماسی ایران بیشتر شود بویژه اینکه عدم تکذیب ادعای سنگین اردوغان، نوعی توهین و تحقیر عمومی به حساب می‌آید! در چنین شرایطی که در ایران افکار عمومی خواستار واکنش صریح و به عبارتی تکذیب شفاف ادعای اردوغان هستند، باز این دستگاه اردوغان بود که بر ادعای او مبنی بر هشدار به رئیس‌جمهور ایران تأکید کرد و گفت این ماجرا نباید از مردم ایران پنهان بماند! به گزارش فارس، تازو بیلگیچ سخنگوی وزارت خارجه ترکیه در واکنش به پاسخ مقامات وزارت امور خارجه کشورمان نسبت به اظهارات اردوغان گفت: از این اظهارات شگفت‌زده شدیم، وی با بیان

**ارزیابی نمایندگان مطلع از گزارش آمانو درباره بی‌امدی**

**سیاه‌ترین!**



اظهار کرده با چنین چیزی مواجه نشده اما احتمال می‌دهد چنین چیزی بوده و به جای دیگر منتقل غیرمنصفانه و تلخ درباره بازدید خود از پارچین ارائه داده است. زاکانی دیروز در مراسمی که به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد درباره بی‌امدی گفت: بحث وی مطرح شده است و بدون اینکه دلایلی برای این گزارش ارائه شود مواردی را اعلام کردند. وی خاطر نشان کرد: در بخش سفید این گزارش گفته شده از سال ۲۰۰۹ به بعد هیچ مسیری برای تولیدات هسته‌ای ایران شکل نگرفته که تیم مذاکره‌کننده مشتاقانه با این بخش برخورد کردند و اعلام کردند این نشان‌دهنده بسته شدن پرونده بی‌امدی است. نماینده تهران در ادامه با اشاره به نکاتی درباره این گزارش خاطر نشان کرد: در این گزارش خیلی صریح اعلام شده تمام ادعاهای قبلی ایران دروغ بوده و ایران در مسیر تلاش برای ساخت سلاح هسته‌ای گام برداشته است. از طرف دیگر حدسیات و ادعاهای غربی‌ها درباره ایران تأیید می‌شوند و زاکانی همچنین گفت: براساس این ادعاها، اقدامات قبلی آنها مانند رفتارهای ظالمانه، جنایت‌ها و تحریم‌ها علیه ایران توجیه دارد و مواجهه موجود در این گزارش نقطه سبزه‌ای است که اگر ادامه داد: اگر شورای حکام در ۱۵ دسامبر به یک جمع‌بندی برسد که پرونده ایران را ببندد اتهامات موجود در این گزارش نقطه سبزه‌ای است که اگر در آینده با هر ادعایی از سوی طرف‌های غربی مواجه شویم این مساله باعث فشار بیشتر به ایران

می‌شود. نماینده تهران در مجلس تأکید کرد: نگاه آمانو در گزارش تهیه شده نشان‌دهنده این است که همچنان نگاه سوءظن نسبت به ایران وجود دارد و گزارش آژانس مستقل نبوده است. زاکانی با بیان اینکه در ایران از آمانو خواسته‌سیم متعهد باشند و آنچه را که دریافت‌است منتشر کنند و تحت تأثیر آمریکا و اسرائیل قرار نگیرند، گفت: اما وی اینگونه عمل نکرد و به تعهد خود وفادار نبود البته معتقدم آنها به سمت بسته شدن پرونده بی‌امدی ایران خواهند رفت زیرا علاقه ندارند انسدادی در مسیر سرمایه‌هایشان که پس از برجام ایجاد شده است و دبیرونی روحانی در شورايعالی امنیت ملی است. وی با اشاره به اینکه این بند از گزارش آمانو دوران ذکر شده را زیر سؤال می‌برد، خاطر نشان کرد: در معنی آن این است که ریشه همه تحریم‌ها همین آقایان بوده و کانسب کاران تحریم هم مربوط به همین دوره هستند که باید پاسخگویی این اتهامات باشند. زارعی با تأکید بر اینکه گزارش آژانس را قبول نداشته و آن را نادرست، غلط و مغرضانه می‌داند، گفت: این گزارش دلیل دیگری بر وابستگی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به زورگویان و سلطه‌جویان است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار از رئیس‌جمهور را موضع‌گیری قاطعانه در برابر گزارش مغرضانه آژانس ابراز و تأکید کرد: با برخورد انفعالی چیزی از دشمنان به دست نخواهد آمد.

**پس از امضای لایحه حمایت از این کمپ توسط اوپاما صورت گرفت**

**تجمع خانواده اسرای فرقه رجوی در مقابل لیبرتی**



اردو اشرف گاه نیز داشته‌اند؛ جایی که پیوستگی حضور خانواده‌های اعضای منافقین باعث شد صدها نفر از آنها اشرف را ترک کنند و به دامان خانواده‌های خود بازگردند. این خانواده‌ها

**اینکه آقای اردوغان و آقای روحانی رؤسای جمهور ایران و ترکیه با یکدیگر به صورت تلفنی صحبت کرده‌اند که این مکالمه ضبط شده و موجود است، گفت: از سخنان اخیر مقامات ایرانی و نیز وزارت امور خارجه ایران تعجب می‌کنیم، سخنگوی وزارت خارجه ترکیه همچنین افزود: ما به اندازه و متناسب حرف می‌زنیم و پنهان کردن این حرف‌ها از مردم ایران و نیز تحریف سخنان اردوغان اخلاقی نیست. این اظهارات سخنگوی وزارت خارجه ترکیه در واقع بار دیگر موضع ترکیه برای نشان دادن دست برتر خود علیه ایران است! نوعی تمعد را در طرح این ماجرا توسط اردوغان نشان می‌دهد! بنابراین سکوت حسن روحانی، رئیس‌جمهور و نیز جواد ظریف، وزیر امور خارجه در ارتباط با این رفتار توهین‌آمیز بسیار پرهزینه خواهد بود. البته افکار عمومی در ایران تقریباً نسبت به این قبیل رفتارهای جواد ظریف عادت کرده است! چراکه جواد ظریف در کنار ناتوانی برای ایجاد مناسبات معقول دیپلماتیک با همسایگان، نشان داده است توانایی پاسخگویی نسبت به دست درازیه‌های آنان به حیثیت و عزت مردم ایران را نیز ندارد! با این حال مطالبه عمومی برای دادن پاسخ به رئیس‌جمهور گستاخ و هتاک ترکیه، بیشتر متوجه حسن روحانی است که به گفته خود متخصص امنیت ملی است و قاعدتاً باید بداند این قبیل شرایط تا چه اندازه می‌تواند هزینه‌زا باشد. حسن روحانی در ماجرای هدف قرار دادن بمب‌افکن روسیه توسط ترکیه، موضع درست و بموقع گرفت و صراحتاً گفت این اقدام ترکیه باعث تقویت تروریست‌ها می‌شود. به همین دلیل اصحاب رسانه انتظار ندارند در شرایطی که رئیس‌جمهور ترکیه در باتلاق نزاع با روسیه برای ایران شاخ و شانه می‌کشد، حسن روحانی نسبت به این ماجرا که نوعی تلاش برای تحقیر مردم ایران است، بی‌تفاوت بماند!**

در تذکری شفاهی در صحن علنی مجلس گفت: مطابق بند ۹ نامه مقام معظم رهبری به رئیس‌جمهور برای اجرای برجام هیاتی مسؤول نظارت بر حسن اجرای برجام تعیین شده و باید بر شروط تعیین‌شده نظارت کند. وی با اشاره به اینکه نمایندگان مجلس از ترکیب این هیأت اطلاعی ندارند، افزود: شنیدیم رئیس مجلس نیز عضو این هیأت است بنابراین انتظار اطلاع‌رسانی از سوی او به نمایندگان مجلس را داشته و داریم. زارعی در ادامه تذکر شفاهی خود گفت: در طول ۲ ماه گذشته چند بند از شروط تعیین‌شده توسط رهبر معظم انقلاب برای اجرای برجام نقض شده و از ملاحظات ده‌گانه شورايعالی امنیت ملی هم اطلاعی نداریم. از این رو این هیأت باید پاسخ دهد که چگونه با وجود نقض شروط، سیر اجرای برجام در حال طی شدن است؟ وی در بخش دیگری از تذکر شفاهی خود در صحن علنی مجلس اظهار داشت: در بی گزارش آمانو متأسفانه شاهد ذوق‌زدگی می‌مورد برخی افراد و رسانه‌های داخلی بودیم که تعجب‌برانگیز است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: در حالی در این گزارش نظام جمهوری اسلامی متهم شده است تا پیش از سال ۲۰۰۳ به دنبال سلاح هسته‌ای بوده است که این دوران دوره دولت اصلاحات و دبیرونی آقای روحانی در شورايعالی امنیت ملی است. وی با اشاره به اینکه این بند از گزارش آمانو دوران ذکر شده را زیر سؤال می‌برد، خاطر نشان کرد: در معنی آن این است که ریشه همه تحریم‌ها همین آقایان بوده و کانسب کاران تحریم هم مربوط به همین دوره هستند که باید پاسخگویی این اتهامات باشند. زارعی با تأکید بر اینکه گزارش آژانس را قبول نداشته و آن را نادرست، غلط و مغرضانه می‌داند، گفت: این گزارش دلیل دیگری بر وابستگی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به زورگویان و سلطه‌جویان است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار از رئیس‌جمهور را موضع‌گیری قاطعانه در برابر گزارش مغرضانه آژانس ابراز و تأکید کرد: با برخورد انفعالی چیزی از دشمنان به دست نخواهد آمد.

**فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان خبر داد کشف بمب ۲۱ کیلوگی در ایرانشهر**



با هوشیاری مأموران نیروی انتظامی و همکاری مردم، بمب ۲۱ کیلوگی که در محور مواصلاتی ایرانشهر - سرباز کار گذاشته شده بود، کشف و خنثی شد. به گزارش «وطن امروز»، سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان در این‌باره گفت: طی ۲ روز گذشته در پی اخبار به دست آمده و گزارش مردمی مبنی بر کارگذارن تله انفجاری توسط گروه‌های معاند در محور مواصلاتی ایرانشهر - سرباز، برای ضربه زدن به نیروهای امنیتی و مردم محلی، اکیپ‌هایی مجهز و زبده از پلیس امنیت عمومی و پلیس مبارزه با موادمخدر استان جهت بررسی موضوع وارد عمل شدند. وی افزود: اکیپ‌های عملیاتی پس از چندین ساعت تلاش و عملیات جست‌وجوی نقطه به نقطه در این محور، موفق شدند جعبه‌ای سبزرنگ را به ابعاد ۳۰ در ۳۰ سانتیمتر و به وزن تقریبی ۲۱ کیلوگرم که حاوی مواد منفجره بود و در کنار تخته‌سنگی نزدیک این محور کار گذاشته شده بود، کشف کنند. سردار رحیمی خاطر نشان کرد: با کشف این بسته بمب، تیم‌های عملیاتی و چک خنثی جهت پوشش و تأمین امنیت از ایرانشهر به محل اعزام شدند و با هماهنگی قرارگاه شهید معراج سپاه پاسداران و با انجام یکسری اقدامات فنی و تخصصی بمب خنثی شد.

**منتقدان آمانو دوست ندارند پرونده ایران حل شود!**



رئیس تیم کارشناسی مذاکرات هسته‌ای: در شرایطی که عملکرد ضعیف تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هزینه‌های سنگینی بر کشور وارد کرده و تا دهه‌ها سال این هزینه‌ها ادامه خواهد یافت و درحالی که تیم مذاکره‌کننده برای توجیه اقدامات خود دست به دامان اظهارنظرهای متناقض شده است و در مقاطع مختلف، خلاف‌گویی‌های آنان اعتراض افکار عمومی را موجب شده است؛ رئیس تیم کارشناسی مذاکرات هسته‌ای که اکنون باید نسبت به گزارش آمانو و تأیید اتهام آمریکا مبنی بر خلاف کار بودن ایران، به جامعه پاسخگو باشد؛ به منتقدان گزارش اخیر آمانو حمله کرد و گفت منتقدان دوست ندارند پرونده هسته‌ای ایران حل شود! حمید بعیدی‌نژاد که برای مذاکرات کارشناسی کمیسیون مشترک ایران و ۵+۱ در وین بسر می‌برد، روز یکشنبه به ایرنا گفت: شورای حکام صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران را تأیید خواهد کرد و از همان روز روند عادی‌سازی موضوع هسته‌ای ایران شروع خواهد شد. او افزود: ایران و آژانس برای حل موضوعات گذشته اختلافی، به یک نقشه راهی رسیدند که ایران یک سلسله‌اطلاعات و دسترسی‌های مشخص را به آژانس ارائه دهد و پرونده بی‌امدی را از نظر فنی خود مختومه اعلام کند. بعیدی‌نژاد بدون اشاره به آن بخش از گزارش آژانس که گفته است ایران طی سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۳ به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای بوده، گفت: هم‌اکنون این اتفاق افتاده است و آژانس با توجه به ارزیابی نهایی خود اعلام کرده ایران هرگز از مسیر صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای‌اش منحرف نشده و هیچ اقدامی خلاف مفاد بی‌امدی صورت نگرفته است و این گزارش از نظر ما زمینه‌ساز مختومه شدن کل پرونده بی‌امدی ایران در آژانس است. عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای برخی اظهارات منتقدان درباره گزارش اخیر آمانو را ارزیابی‌های شخصی عنوان کرد که ممکن است بسیاری از افراد مختلف در دنیا داشته باشند. به گفته بعیدی‌نژاد در حال حاضر هم برخی افراد هستند که مواضع آنها در کل سازنده نبوده و اصلاً راضی نیستند روند پرونده هسته‌ای ایران به سمت حل شدن پیش رود. او با دفاع از گزارش آمانو ادامه داد: آژانس با گزارش نهایی خود صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران را اعلام کرده، بنابراین از نظر فنی این نهاد، برنامه هسته‌ای ایران یک برنامه صلح‌آمیز تلقی می‌شود.